
( 

   

» 

RESOLUCION No. 98-2-1-1- c0018 35 

i JOSE ANTONIO PAULSON GOMEZ o O 11 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

4 : 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de diciembre de 1997, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil. la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía MAINT CIA. LTDA.; 

QUE el señor Marcos Xavier Chootong Ching, en su calidad de Gererte General de la compañía, con el patrocinio del 
Ab. Vicente Quinteros, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 98-113-DIC-J, de 25 de 
marzo de 1998; 

A 
QUE el Departamento Jurídico de Compañias, ha emitido informe favorable No. SC-JC-98-1578, de abril 14 de 1998, 

para la aprobación solicitada; 
F 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 
97330 de septiembre 17 de 1997; y, ADM-98016 de febrero 5 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la compañía MAINT CIA. LTDA., por NOVENTA 
Y OCHO MILLONES DE SUCRES, dividido en NOVENTA Y OCHO MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una; 

y. b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en una de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública, junto con la presente Resolución. archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 

que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 9 de noviembre de 1984. por la cual 5e constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su 
capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUFSE.- DADA y firmada en Ja Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 2 0 ba fl IN 
ds 

Ab, José Antoni > 

INTENDENTEA)E COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

   

  

CMdeL, 
Exp.No. 26340



    

     
   
   

  

CIF O mp son Perbe da hay, Cuada immer a la pro Resolución a 

foja 33,481, nimern 8¿"9N del Part-+ro Meyermtti y enptalla bajo 01 námo- 

ro 19.177 del Hepertoróés,- famyro:81, Ourftro de Meyo de M11 Novecioenton 

Noventa y Urhp.= EY Vepintredor Merermtil enplento. 

   eno ci pe Ty 
Rogistiader Morsanti” Suplente 

dul Cantón yagall 

CPF) CO 

1,400 

0. 

  

 


